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اقتصاد کیش -  در ادامه مطالب نقد روز با موضوع آوارگان و کارکنان عاقبت بخیرکه 
در این روزنامه به چاپ رسید ، شهروندی در تماس با تحریریه روزنامه سوژه ای 
جالب و در واقع یکی از تخلفات موجود در یکی از حوزه های زیرمجموعه سازمان 

منطقه آزاد کیش را  بیان کرد .
ظاهرا موضوع از این قرار است که رئیس یکی از واحد های  زیر مجموعه سازمان 
منطقه آزاد کیش بعد از صدور حکم سرپرستی برای یکی از افراد مورد نظر بعنوان 
معاون مجموعه و پس از اینکه استعلامات مربوطه برای سپردن این مسئولیت  منفی 
اعلام میگردد ؛ شخص مربوطه را با همه اختیارات و جایگاه  حوزه  معاونت ،بعنوان 
مشاور خود حکم می زند  واختیارات و مسئولیت حوزه معاونت را به ایشان محول 

و نامبرده را از همه امکانات ، مزایا و حقوق کامل این حوزه  بهره مند می سازد.
جدا از سطح اختیارات و مسئولیت این شخص ، وی  که بایستی دریافتی مشخصی  
برابر قواعد مربوطه  در حد مشــاور داشــته باشد از حقوق  کامل واضافه کاری و  
مزایای مربوطه  همچون واحد مسکونی ، خودرو ، مأموریت و .... برخوردار است.

بنابر اظهارات این شهروند این تنها گوشه ای کوچک از حجم تخلفات موجود در 
این مجموعه می باشد.

*  نام مجموعه فوق الذکر در دفتر روزنامه محفوظ است.

نقد روز...

مشاوری  با حقوق و مزایای معاون!

     تاکید بر توجه به حل مطالبات و مشکلات بومیان کیش
این حداقل حق  این پاسداران سال های سال مرز میهن است

     انتخاب مشاور امور بومیان برای رسیدگی به امور بومیان کیش
چه ایده خوب و ارزشمندی!

    برای اداره کیش برنامه 3 ساله خواهم داد
انشاالله  شرایط و ملزومات اجراء این برنامه هم در اختیار شما قرار گیرد!

    بزودی مشکل واردات خودروهای بنزینی به کیش حل خواهد شد
این بزودی انشاالله زود اتفاق بیافتد!

    حضور فرشته اقتداری در جمع چهاربازیکن برتر مسابقات اسکواش هند
قدر افتخار آفرینان جزیره را بدانیم

    نیروهای عاقبت بخیر!
خوش بحال شان ، کجا بهتر از جزیره کیش!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

کوروش کشمیری

یادداشت . . .
 

برنامه،  برنامه، 
برنامه،

چند هفته پیش که از طرف روزنامه اقتصاد کیش از بنده دعوت شد یادداشت هایی را 
به زعم خودم برای ایجاد تغییر و در پی آن تحول و شاید در ادامه توسعه جزیره زیبای 
کیش بنویسم و تقدیم کنم، ابتدا برای چند دقیقه به یمن این بهانه خوشحال شدم ولی 
بلافاصله وقتی به یاد آوردم غالب مسئولین محترم موجود، به روایت شاهدان حاضر 
از پایین ترین ســطح مطالعه در روز بهره مندند، این کار را بیهوده پنداشتم و با خود 
گفتم بر خلاف رای ســعدی در حال حاضر همان بهتر که: » ذوالفقار علی در نیام و 

زبان سعدی در کام.« باشد.
اما چه می شود کرد وقتی توده ای از مردم باز هم دل به امید سپرده و کسی را انتخاب 
کرده اند که دوست و دشمن به توانمندی های او گواهند و نگارنده نیز از خیل امیدوار 
کنندگان این توده بوده است؟ پس از انتصاب مدیرعامل محترم جدید باری دیگر عزم 
کردم سلسله یادداشت هایی را در راستای ایجاد تغییر و تحول ) البته از نوع سازنده 
و نه براندازنده( آماده نمایم و به ترتیب جهت مطالعه عزیزان روانه هیأت تحریریه 

اقتصاد کیش کنم.
تا جایی که بدانم این تحریرات توسط اهلش مطالعه می شود، به نگاشتن ادامه خواهم 
داد؛ باشد که کورسوی شمع نیم سوزی در راستای روشن ساختن خاکپاره مرجانی 
ام، مروارید درخشان خلیج فارس گردد و روزی آن را درخشان چون گذشته، بلکه 

حتی درخشنده تر در منطقه بیابیم.
نوشــته ام را در بندی خلاصه می کنم که مســئول محترم سازمان منطقه آزاد کیش! 

برنامه، برنامه، برنامه.
سازمان در برهه ای هزینه کرده و برنامه استراتژیک قابل تأملی را توسط کارشناسان 
تصنیف کرده است )اگرچه بیش از سه سال است به نظر می رسد در گوشه گوشه 
سازمان این مصحف بر روی قفسه های کتاب خاک می خورد( اولین اقدام بهتراست 

در جهت ویرایش و به روز ساختن این برنامه در کمترین زمان ممکن عنوان شود.
شاید ایراداتی بر این برنامه وارد باشد که از مهمترین آنها مغفول ماندن ارزیابی عملکرد 

و ایجاد بهبود در مسیر اجرای برنامه را می توان برشمرد.
آنچه حتی در تصویب نامه های دولت مستقیم به آن اشاره شده است نقش پررنگ 
مدیریت بازرســی و نه هیچ حوزه دیگر در امر ارزیابی عملکرد و نظارت بر اجرای 

برنامه است.
زیاده مصدع نباشم مسئول محترم؛

در نخستین اقدام برنامه استراتژیک سازمان را پیدا کنید تورقی فرموده ضمن دعوت 
از کارشناســان متخصص و متعهد در کمترین زمان ممکن به ویرایش آن بپردازید، 
فراموش نکنید رمز ادامه پیدا کردن اجرای دقیق برنامه و رسیدن به تغییرات منظور، 
صرفا در نظارت، ارزیابی و بازرسی است و بهبود فرآیندها با قدرت یک واحد بازرسی 

قوی در دل سازمان محقق می شود.

با یک تماس مشترک شوید
4442499944424999

امروز و فردا در کیش

* امروز چهارشنبه:
-    برگزاری کنسرت آصف آریا - سالن کنسرت هال پانوراما کیش ساعت 23:59

* فردا پنجشنبه:
-  برگزاری کنسرت مجید رضوی - سالن کنسرت هال مریم کیش 23:59
- برگزاری ورزش صبحگاهی پیشکسوتان -  اسکله تفریحی ساعت 6:00

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

اقتصاد کیش -     روابط عمومی دانشگاه جامع علمی کاربردی کیش از برگزاری دورهمی هفتگی با حضور کارآفرینان، 
افراد متخصص، سرمایه گذاران و علاقه مندان به کسب و کار خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، اساتید دانشگاه، کارآفرینان، مدیران و فعالان کسب و کار ها و علاقه مندان به کسب و کار های نوپا 
و کارآفرینی سه شنبه ها از ساعت ۱۷ برگزار می شود.

علاقمندان برای شرکت در دورهمی سه شنبه های کارآفرینی به میدان سنایی، خیابان امیر، دانشگاه جامع علمی کاربردی 
مرکز کیش مراجعه کنند.

دانشجویان، اساتید و کارآفرینان می توانند برای آشنایی بیشتر با این دورهمی ها به نشانی kish.uast.ac.ir  مراجعه کنند.

سه شنبه های کارآفرینی 
در دانشگاه جامع علمی 

کاربردی کیش 

 

   اقتصــاد کیــش -    وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در میز گرد وزرای بیست و هشتمین اجلاس آژانس 
ســرمایه گذای جهانی )ویپا( در ریاض تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران با تشکیل دولت وفاق ملی 
در داخل و تقویت جایگاه خود در مجامع خارجی از 
جمله صورت رسمی در سازمان هنکاری شانگهای 
و گروه بریکس و همکاری نزدیک با اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا و همکاری با کشور های همسایه و خلیج 
فارس به طور مســتمر به دنبــال ایجاد زمینه های 
همکاری مشترک بوده است.کاری بو خلیج فارس به 

طور مستمر به دنبال ایجاد زمینه های همکاری مشترک 
بوده است.

به گزارش  اقتصاد کیش عبدالناصر همتی در این نشست 
افزود: افزایش قدرت ایران در نظم جدید بین المللی به ما 
این امکان را داده است که در حوزه هایی همچون مبارزه 
با تغییرات اقلیمی، انتقال فناوری و سرمایه گذاری های 

مشترک نقش فعالی ایفا کنیم.
وی گفت : تحریم های اقتصادی فقط برای ایران مضر 
نیســتند بلکه آسیب های سیاسی و اقتصادی آن به کل 

اقتصاد منطقه و جهان سرایت کرده است.

وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی اظهار داشــت: در 
همین زمینه، نقش دولت ها در بهینه ســازی کارکرد 
سازمان های ترویج ســرمایه گذاری ترویج تجارت 
و مناطق ویژه اقتصادی حیاتی اســت. ایران با داشتن 
ده هــا منطقــه آزاد تجاری ـ صنعتــی و منطقه ویژه 
اقتصادی توانســته است بستری مناسب برای جذب 
سرمایه گذاری های باکیفیت فراهم کند. این مناطق با 
تسهیلات زیرساختی و دسترسی به بازارهای منطقه ای 
ظرفیت بالقوه ای برای افزایش تولید داخلی تقاضای 

مصرفی و صادرات بین المللی دارند.

توسط عبدالناصر همتی در نشست  وزرای اجلاس آژانس سرمایه گذاری جهانی در ریاض صورت گرفت؛

معرفی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران
 برای جذب سرمایه گذاری های باکیفیت بین المللی 

اقتصــاد کیش -     تامین مالــی پروژه های عمرانی 
مناطق آزاد با انتشار اوراق در بازار سرمایه به عنوان یک 
روش موثر و پایدار می تواند نقش مهمی در پیشــبرد 
و توســعه این مناطق ایفا کند. این روش در تســریع 
پروژه های عمرانی و افزایش جذابیت سرمایه گذاری 
و همچنین تأمین مالی پایدار، جذب ســرمایه های 
داخلــی و خارجــی،  افزایش شــفافیت و اعتماد و 
تســهیل مدیریت منابع مالی در مناطق آزاد کشــور 
کمک می کند. »زهره بهره بر« مدیر امور نهادهای مالی 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
خصوص تأمین مالی پروژه های عمرانی مناطق آزاد 
از طریق انتشار اوراق در بازار سرمایه گفتگویی انجام 

داده است که می خوانید:.
* روش های تامین مالــی پروژه ها در مناطق آزاد 

چیست؟
در مناطق آزاد دو نوع پروژه وجود دارد. یکی پروژه های 
زیرساختی و عمرانی که مربوط به سازمان مناطق است 
و دیگری پروژه های سرمایه گذاری که مربوط به فعالان 
اقتصادی مناطق اســت. در مورد پروژه های مربوط به 
مناطق عمدتا از منابع و درآمدهای منطقه برای تأمین 
مالی استفاده می شود لیکن با توجه به تکلیف بودجه، 
ســازمان های مناطق آزاد موظفند بــرای تأمین مالی 

پروژه های خود اوراق منتشر کنند.
* کدامیک از مناطق آزاد برای تامین منابع مالی مگا 
پروژه های خود تاکنون توانسته از طریق انتشار اوراق 

استفاده کنند؟ 
در این خصوص می تــوان به طرح احداث فرودگاه 
در منطقه آزاد کیش اشاره نمود. در این منطقه، شرکت 
سرمایه گذاری و توســعه کیش در سال های 1398 و  
1400 برای احداث طرح فوق از طریق انتشــار اوراق 
به ترتیب مبالغ 3 هزار میلیارد از طریق انتشــار اوراق 
اجاره برای تامین منابع مالی در راه اندازی ترمینال دوم 
فــرودگاه و 5 هزار میلیارد ریال برای خرید تجهیزات 
مورد نیاز جهت تکمیل پروژه احداث ترمینال جدید 

فرودگاه بین المللی کیش از طریق انتشار اوراق مرابحه 
استفاده نموده است. همچنین، شرکت سرمایه گذاری 
و توسعه کیش در سال 1400 نسبت به انتشار مبلغ یک 
هزار میلیارد ریال اوراق خرید دین به منظور تأمین منابع 
مالی لازم جهت راه اندازی ترمینال دوم فرودگاه کیش 

اقدام نموده است.
* ســایر مناطق تا به حال تجربه انتشــار اوراق 
نداشــته اند؟ به نظر شما کدامیک از مناطق آزاد از 
طریق انتشار اوراق برای تامین منابع مالی پروژه های 

زیرساختی خود می توانند اقدام نمایند؟ 
خیر، چنین تجربه ای در ســایر مناطق وجود ندارد و 
صرفا منطقه آزاد کیش توانســته اوراق منتشر نماید. 
البته برخی ســازمان های مناطق آزاد جهت انتشــار 
اوراق برای پروژه های خود پیشنهاداتی ارائه نموده اند 
که از ســوی این معاونت در حال بررســی است و با 
کمک چند شرکت مشــاور سرمایه گذاری و تأمین 
ســرمایه در حال ارائه راهکار به منظور بهره مندی از 
روش های تامین مالی نوین از جمله انتشار اوراق برای 

آنها هستیم.

* دیدگاه جنابعالی در خصوص نرخ انتشار اوراق 
برای مناطق آزاد جهت بهره مندی از منابع مالی بازار 

سرمایه چیست؟
باتوجــه به افزایش نرخ تورم، اســتفاده از اوراق برای 
مگاپروژه های مناطق مقرون به صرفه به نظر می رسد. در 
همین ارتباط جلسات تخصصی با شرکت های تامین 
ســرمایه و همکاران مناطق آزاد برگزار کرده ایم و طی 
برگزاری جلسات کارشناسی با مشاورین مورد تایید 
سازمان بورس و اوراق بهادار، رویه های جدید تامین 

منابع مالی مناطق آزاد در دست بررسی است.
* مهمترین مشکلات و چالش های پیش رو برای 

انتشار اوراق در مناطق را چه می دانید؟
هر منطقه مشکلات مربوط به خود را دارد اما به طور 
کلی آماده نبودن صورتهای مالی حسابرســی شــده، 
نداشــتن وثایق کافی برای ارائه ضمانت، مشکلات 
مالیاتی و نداشــتن برنامه مــدون به منظور مدیریت 
وجه نقد مخصوصا در مواعد توزیع سود اوراق جزو 
اصلی ترین مشکلات مناطق برای انتشار اوراق در حال 

حاضر محسوب می شود.

انتشار اوراق بازار سرمایه پروژه های عمرانی مناطق آزاد
 را متحول می کند 

مدیر امور نهادهای مالی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی :

اقتصاد کیش -   محمد صفری، معاون اقتصادی و سرمایه گذاری دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  با اشاره به تصویب نامه هیات وزیران در خصوص واردات 
انواع خودروهای برقی پلاگین و هیبریدی نو و کارکرده به مناطق آزاد کشور گفت: 

واردات خودرو به مناطق آزاد به سه دسته تقسیم بندی می شود.
دسته اول؛ براساس مصوبه ۱402/05/28 معروف به مصوبه ون و کشِنده که براساس 
این تصویب نامه مناطق آزاد می توانند خودروهای ون و کشِنده وارد کنند که تا امروز 

با محدودیتی در این خصوص مواجه نبودیم.
دســته دوم؛ تصویب نامه هیئت وزیران مورخه ۱402/۱0/23 که مختص به واردات 
خودروهای سواری است. در این تصویب نامه با محدودیت هایی مواجه بودیم که با 

ابلاغ تصویب نامه ۱403/09/04 هیئت وزیران این محدودیت ها رفع شد.
محمد صفری افزود: براساس تصویب نامه جدید هیئت وزیران، امکان واردات انواع 
خودروهای ســواری نو و کارکرده برقی و هیبریدی )برقی ـ بنزینی( با عمر کمتر از 
پنج سال، کارکرد کمتر از 80 هزار کیلومتر و حجم موتور 2500 سی سی  به مناطق 

آزاد کشور فراهم شده است.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
ماده )9( این تصویب نامه را برای مناطق آزاد حائز اهمیت دانست و گفت:  نکته ای که 
در این تصویب نامه برای ما بسیار حائز اهمیت است ماده )9( این تصویب نامه است 
که در آن تصریح شده مناطق آزاد می توانند انواع خودروهای برقی و هیبریدی نو و 
کارکرده را توسط اشخاص حقیقی و حقوقی مطابق قوانین و مقررات خود وارد کنند.

صفری افزود: در این تصویب نامه با محدودیت هایی که در تصویب نامه ۱402/۱0/23 
وجود داشت مثل استعلام و تاییدیه های مربوط به وزارت صمت و خدمات پس از 

فروش و غیره مواجه نیستیم.
دسته سوم؛ با اهتمام ویژه دبیر محترم شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و همکاری 
خوب دبیر و اعضای کمیسیون زیربنایی دولت اقدامات قابل توجهی درخصوص 

تصویب نامه خودروهای سواری بنزینی صورت گرفته است.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، بر 
نوسازی ناوگان حمل و نقل خصوصا در مناطق آزاد جنوبی کشور تاکید کرد و گفت: 
نوسازی ناوگان حمل و نقل یکی از اهداف دبیرخانه است که به جد پیگیر آن هستیم 
و به زودی تعداد قابل توجهی خودرو از محل واردات خودرو به ناوگان حمل و نقل 
این مناطق افزوده خواهد شد. صفری در پایان افزود: زیرساخت های مورد نیاز هم مثل 
زیرساخت شارژ خودروها و سایر مواردی که در چارچوب اختیارات سازمان های 
مناطق آزاد کشور است توسط هیئت مدیره های این مناطق تایید و به تصویب می رسد.

فرآیند واردات خودرو
 به مناطق آزاد

توسط معاون اقتصادی و سرمایه گذاری شورای عالی مناطق 
آزاد تشریح شد :

اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در جمع اعضای مجمع سازندگان 
کیش، از اصلاح فرآیندها و قوانین بعنوان چاره ای برای حل بنیادین مشکلات نام برد.
به گزارش اقتصاد  کیش، محمد کبیری در نشست با اعضای مجمع سازندگان کیش 
ضمن تقدیر از کسانی که با هدف توسعه کشور و با وجود تحریم ها در کیش سرمایه 
گذاری و فعالیت کرده اند گفت: امیدوارم با همدلی، همکاری و با برنامه ریزی های 

مناسب، آینده ای درخشان برای توسعه و پیشرفت جزیره کیش رقم بزنیم.
دکتر کبیری با بیان این که یک مجموعه با همکاری و هم افزایی میان اجزای آن می 
تواند به موفقیت برسد افزود: بخش های دولتی و خصوصی در کنار یکدیگر باید 
برای توسعه جزیره تلاش کنند و برای به ثمر رسیدن تلاش ها باید از حضور سایر 

بخش ها نیز در کیش بهره مند شد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش تصریح کرد: برخی مشکلات مختص کیش 
نیست و در دیگر شهرها و مناطق نیز وجود دارد. جنس مشکلات امروز ما دو نوع 
است مشکلات قانونی که به دولت باز می گردد و مشکلاتی که به سازمان منطقه آزاد 
کیش مرتبط است. در بخش سازمانی یکی از مهمترین موضوعات اصلاح فرایندها و 
مقررات زدایی است که این امر در حال بررسی است و تا دو هفته آینده برای رفع این 

دست مشکلات راهکارها ارائه می شود.
کبیری تاکید کرد: نگاه ما به آینده است لذا به جای اینکه به حل مشکلات به صورت 
تک موضوعی بپردازیم، با دیدگاهی کامل و جامع، فرایند ها را اصلاح می کنیم. البته 
که بخشی از این اصلاحات در سطح قوانین مجلس و مصوبات هیئت دولت است 

و جای کار بیشتری دارد.
وی افزود: با تشکیل کمیته اصلاح فرایندها و مقررات زدایی، با توجه به دانشی که در 
بخش غیردولتی وجود دارد از مشورت این عزیزان و مجموعه های فعال در کیش 

برای مذاکره و پیگیری کمک می گیریم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تصریح کرد: یکی از موضوعاتی که باید در کیش 
نسبت به آن اصلاح نگرش شود حل مشکلات با دیدگاه زنجیره ای است . بدین معنا 
که در بررسی مشکلات، کل زنجیره فعالیت ها را در جزیره کیش ببینیم از تامین مالی 
تا ایرلاین، حمل و نقل، سلامت، آموزش، انرژی، خدمات و بسیاری موارد که همه 

این بخش ها بر کار هم اثرگذار هستند.
کبیری تصریح کرد: با توجه به این موضوع، پیشنهاداتی که از سوی بخش خصوصی 

به سازمان ارائه می شود باید براساس تکمیل و تامین منافع کل زنجیره باشد .
وی در پایان با بیان اینکه در بحث مسئولیت اجتماعی نیز علاوه بر سازمان، بخش 
خصوصی نیز باید مشارکت فعال داشته باشد گفت: یکی از این مسئولیت ها توسعه 
آموزش و پرورش در کیش است. اگر جزیره کیش دارای مدارس و فضاهای آموزشی 
قوی باشد خانواده های بیشتری کیش را برای زندگی انتخاب می کنند که این امر باعث 
تقویت نیروی انسانی متخصص در کیش شده و در نهایت بازدهی بخش خصوصی 

را افزایش می دهد.

کمیته اصلاح فرایندها و مقررات زدایی 
در  منطقه آزاد کیش فعال خواهد شد 

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست مجمع 
سازندگان کیش: 

اخذ اقامت، ثبت شرکت، تغییرات  
و تمدید لایسنس در امارات و عمان 

اولین مرکز تخصصى ثبت برند و نام تجارى  
در جزیره کیش 

اخذ اقامت در دبى و عمان 

جزیــره کیـش، بـرج صـدف، شــماره 404
  00971523389909  - 09125011372

گروه بین المللى  
ویراسگال 

به مدیریت: على ابراهیمى معینى 


